
Abstrakt 

 

Název:      Českoslovenští a čeští tenisté a tenistky na Grandslamových turnajích 

 

Cíle:  Diplomovou práci jsem rozdělil na dvě kapitoly. V první kapitole mé diplomové 

práce je cílem zpracovat ucelený a hodnotný přehled historického vývoje 

největších tenisových turnajů nazvaných Grand Slam, a to od samotných začátků 

hry až po současnost. V druhé části mé práce se věnuji československým a českým 

tenistům a tenistkám, kterým se podařilo dosáhnout největších úspěchů na těchto 

turnajích. 

 

Metody:  V diplomové práci jsem použil historiografickou metodu a s ní několik 

souvisejících metod. V první kapitole, která se věnuje grandslamovým turnajům, 

jsem využil především metodu progresivní, která zachycuje události od minulosti 

až po současnost. V druhé kapitole, která se věnuje československým a českým 

hráčům a hráčkám, byly aplikovány metody biografická a chronologická. 

      

Výsledky: Českoslovenští a čeští tenisté a tenistky byli nejúspěšnější na Wimbledonu, kde 

dokázali zvítězit dohromady čtrnáctkrát.  Poté následuje s deseti vítězstvími 

French Open. Nejméně se dařilo našim hráčům a hráčkám na Australian Open a 

US Open. Mezi muži byl nejúspěšnější ve dvouhře mužů Ivan Lendl, který 

dokázal zvítězit na grandslamových turnajích dohromady osmkrát. Mezi ženami 

dominovala Martina Navrátilová s osmnácti grandslamovými vítězstvími. Další 

věcí, která je spojuje, je emigrace do Spojených států Amerických. V e své 

diplomové práci se zmiňuji o všech jejich úspěších. 

 

Klíčová slova: Tenis, grandslamové turnaje, českoslovenští a čeští tenisté, československé a 

české tenistky, Australian Open, French Open, Wimbledon, US Open 

 


